



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/438-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/438-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «14494231,18596» заменить цифрами «14573575,48596»;

б) в абзаце пятом цифры «2402960,74» заменить цифрами «2419805,04»;

в) в абзаце шестом цифры «2159349,5» заменить цифрами «2221849,5»;

г) в абзаце девятом цифры «9465454,98596» заменить цифрами «9531454,98596»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «1720168,84» заменить цифрами «1723668,84»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1338898,0» заменить цифрами «1401398,0»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «5028776,2» заменить цифрами «5042120,5»;

з) в абзаце двадцатом цифры «682791,9» заменить цифрами «696136,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1904712,84928» заменить цифрами «1980557,14928»;

б) в абзаце пятом цифры «236841,51031» заменить цифрами «250185,81031»;

в) в абзаце шестом цифры «515310,9» заменить цифрами «577810,9»;

г) в абзаце девятом цифры «618399,64928» заменить цифрами «680899,64928»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «197430,5» заменить цифрами «259930,5»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1286313,2» заменить цифрами «1299657,5»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «178650,8» заменить цифрами «191995,1».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «7315802,80799» заменить цифрами «7317108,80799»;

2) в абзаце пятом цифры «1377857,04» заменить цифрами «1379163,04».

3. В приложении № 1:

1) в графе 3 строки 1 слово «Понижательный» заменить словом «Повышательный»;

2) в строке 6:

а) в графе 8 цифры «2964» заменить цифрами «3351»;

б) в графе 9 цифры «3481» заменить цифрами «3921».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1713508,2» заменить цифрами «1789352,5»;

в графе 9 цифры «146925,7» заменить цифрами «160270,0»;

в графе 10 цифры «513558,3» заменить цифрами «576058,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «536102,9» заменить цифрами «598602,9»;

в графе 10 цифры «197377,9» заменить цифрами «259877,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1177405,3» заменить цифрами «1190749,6»;

в графе 9 цифры «95842,9» заменить цифрами «109187,2»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «525446,99575» заменить цифрами «587946,99575»;

в графе 10 цифры «175945,5» заменить цифрами «238445,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «191661,2616» заменить цифрами «254161,2616»;

в графе 10 цифры «108724,7» заменить цифрами «171224,7»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1188061,20425» заменить цифрами «1201405,50425»;

в графе 9 цифры «68786,10425» заменить цифрами «82130,40425»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «843619,56585» заменить цифрами «856963,86585»;

в графе 9 цифры «44505,36585» заменить цифрами «57849,66585»;

2) в строке 1.7:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «665283,2» заменить цифрами «741127,5»;

в графе 9 цифры «32746,0» заменить цифрами «46090,3»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «62500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «211837,1» заменить цифрами «274337,1»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «62500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «453446,1» заменить цифрами «466790,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «13344,3»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «127057,9» заменить цифрами «189557,9»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «62500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «32671,8» заменить цифрами «95171,8»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «62500,0»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «538225,3» заменить цифрами «551569,6»;

в графе 9 цифры «10405,4» заменить цифрами «23749,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «359060,0» заменить цифрами «372404,3»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «13344,3»;

3) в строке 10.2:

а) в графе 5 цифры «4594,0» заменить цифрами «4525,0»;

б) в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «531,0»;

4) в строке 10.3:

а) в графе 5 цифры «3482,0» заменить цифрами «3600,0»;

б) в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «218,0»;

5) в строке 10.4:

а) в графе 5 цифры «1350,0» заменить цифрами «1324,0»;

б) в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «24,0»;

б) в строке 10.7:

а) в графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «327,0»;

б) в графе 9 цифры «50,0» заменить цифрами «27,0»;

7) в строке 11:

а) в графе 5 цифры «30675,76175» заменить цифрами «32869,76175»;

б) в графе 9 цифры «1866,28969» заменить цифрами «4060,28969»;

8) в строке 11.1:

а) в графе 5 цифры «15169,66175» заменить цифрами «17363,66175»;

б) в графе 9 цифры «1866,28969» заменить цифрами «4060,28969»;

9) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «7315802,80799» заменить цифрами «7317108,80799»;

в графе 9 цифры «1377857,04» заменить цифрами «1379163,04»;

в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «67102,57124» заменить цифрами «68408,57124»;

в графе 9 цифры «12797,4» заменить цифрами «14103,4»;

б) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «67102,57124» заменить цифрами «68408,57124»;

в графе 9 цифры «12797,4» заменить цифрами «14103,4»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «7315802,80799» заменить цифрами «7317108,80799»;

в графе 9 цифры «1377857,04» заменить цифрами «1379163,04»;

10) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «14494231,18596» заменить цифрами «14573575,48596»;

в графе 9 цифры «2402960,74» заменить цифрами «2419805,04»;

в графе 10 цифры «2159349,5» заменить цифрами «2221849,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9465454,98596» заменить цифрами «9531454,98596»;

в графе 9 цифры «1720168,84» заменить цифрами «1723668,84»;

в графе 10 цифры «1338898,0» заменить цифрами «1401398,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «5028776,2» заменить цифрами «5042120,5»;

в графе 9 цифры «682791,9» заменить цифрами «696136,2».

5. В приложении № 2⁵:

1) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «4814171,49425» заменить цифрами «4805435,89425»;

в графе 10 цифры «3818122,26585» заменить цифрами «3831466,56585»;

в графе 11 цифры «996049,2284» заменить цифрами «973969,3284»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «684770,20425» заменить цифрами «676034,60425»;

в графе 10 цифры «474813,96585» заменить цифрами «488158,26585»;

в графе 11 цифры «209956,2384» заменить цифрами «187876,3384»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «948979,90425» заменить цифрами «940244,30425»;

в графе 10 цифры «647122,26585» заменить цифрами «660466,56585»;

в графе 11 цифры «301857,6384» заменить цифрами «279777,7384»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «66251,70425» заменить цифрами «57516,10425»;

в графе 10 цифры «24813,96585» заменить цифрами «38158,26585»;

в графе 11 цифры «41437,7384» заменить цифрами «19357,8384»;

3) в строке 1.1.6:

а) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «533325,8» заменить цифрами «524590,2»;

в графе 10 цифры «332890,0» заменить цифрами «346234,3»;

в графе 11 цифры «200435,8» заменить цифрами «178355,9»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «32485,3» заменить цифрами «23749,7»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «13344,3»;

в графе 11 цифры «32485,3» заменить цифрами «10405,4»;

4) в графе 7 строки 1.2.6 цифры «13008,4» заменить цифрами «32049,6».
